[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Никольское сельское поселение»

Администрация Никольского сельского поселения

Постановление

№ 41
19.12.2016                                                                                                      х. Никольский
	О внесении изменений в постановление Администрации Никольского сельского поселения от 11.10.2013 № 106

В соответствии с решениями Собрания депутатов Никольского сельского поселения от 22.11.2016 № 11 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Никольского сельского поселения от 28.12.2015 № 131 «О бюджете Никольского сельского поселения Заветинского района на 2016 год» и от 15.12.2016 № 16 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Никольского сельского поселения от 28.12.2015 № 131 «О бюджете Никольского сельского поселения Заветинского района на 2016 год»,  в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования на 2016 год,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Никольского сельского поселения от 11.10.2013 № 106 «Об утверждении муниципальной программы Никольского сельского поселения «Развитие культуры Никольского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Никольского сельского поселения «Развитие культуры Никольского сельского поселения» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Никольского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение

муниципальной программы
Никольского сельского поселения

	Ресурсное обеспечение мероприятий Программы осуществляется за счет средств федерального, областного, местного бюджета и внебюджетных средств в объемах, предусмотренных Программой на очередной финансовый год и на плановый период.
Объем средств бюджета на 2014-2020 годы составляет 15479,2 тыс. рублей, в том числе:
средства местного бюджета – 14666,8 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 812,4 тыс.руб..

Объем финансирования по годам:
2014 год- 2552,2 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 2295,8 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 256,4 тыс.руб.;
2015 год- 2480,7 тыс. рублей
средства местного бюджета – 2377,7 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 103,0 тыс.руб.;
2016 год –2834,3 тыс. рублей
средства местного бюджета – 2381,3 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 453,0 тыс.руб.;
2017 год- 1643,2 тыс. рублей
средства местного бюджета – 1643,2 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 0,0 тыс.руб.;
2018 год- 1989,6 тыс. рублей
средства местного бюджета – 1989,6 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 0,0 тыс.руб.;
2019 год- 1989,6 тыс. рублей
средства местного бюджета – 1989,6 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 0,0 тыс.руб.;
2020 год- 1989,6 тыс. рублей
средства местного бюджета – 1989,6 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 0,0 тыс.руб.;

1.2. Раздел 4 паспорта муниципальной программы Никольского сельского поселения «Развитие культуры Никольского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы.
Ресурсы Программы будут направлены на:
обеспечении безопасности, сохранности и эффективное использование библиотечного фонда;

сохранение и развитие традиционных народного художественного и декоративно-прикладного творчества;

разработка, внедрение и распространение новых информационных технологий в сфере культуры;
выполнение муниципальных заданий и повышение качества услуг, предоставляемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры, создание условий для их инновационной деятельности;

подготовку и переподготовку кадров;
развитие традиционной народной культуры, самодеятельного художественного творчества;
пополнение библиотечного фонда;

укрепление материально-технической базы учреждений культуры и т.д.
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета, предусмотренных Программой.

Объем средств местного бюджета на 2014-2020 годы составляет 15479,2 тыс. рублей, в том числе:
средства местного бюджета – 14666,8 тыс. руб.;
средства областного – 812,4 тыс.руб..
Объем финансирования по годам:
2014 год – 2552,2 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 2295,8 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 256,4 тыс.руб.;
2015 год- 2480,7 тыс. рублей
средства местного бюджета – 2377,7 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 103,0 тыс.руб.;
2016 год –2834,3 тыс. рублей
средства местного бюджета – 2381,3 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 453,0 тыс.руб.;
2017 год- 1643,2 тыс. рублей
средства местного бюджета – 1643,2 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 0,0 тыс.руб.;
2018 год- 1989,6 тыс. рублей
средства местного бюджета – 1989,6 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 0,0 тыс.руб.;
2019 год- 1989,6 тыс. рублей
средства местного бюджета – 1989,6 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 0,0 тыс.руб.;
2020 год- 1989,6 тыс. рублей
средства местного бюджета – 1989,6 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 0,0 тыс.руб..

Все расходы местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников предусмотренные на реализацию Программы отражены в Приложении № 6 к данной Программе. В течении реализации Программы объемы финансирования   подлежат уточнению.
При снижении (увеличении) ресурсного обеспечения в установленном порядке вносятся изменения в показатели Программы.».

1.3. В разделе 7.1. паспорта подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Никольского сельского поселения «Развитие культуры Никольского сельского поселения», строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	Ресурсное обеспечение мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет средств федерального, областного, местного бюджета и внебюджетных средств в объемах, предусмотренных Программой на очередной финансовый год и на плановый период.
Объем средств бюджета на 2014-2020 годы составляет 15479,2 тыс. рублей:

средства местного бюджета – 14666,8 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 812,4 тыс.руб..
Объем финансирования по годам:
2014 год- 2552,2 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 2295,8 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 256,4 тыс.руб.;
2015 год- 2480,7 тыс. рублей
средства местного бюджета – 2377,7 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 103,0 тыс.руб.;
2016 год –2834,3 тыс. рублей
средства местного бюджета – 2381,3 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 453,0тыс.руб.;
2017 год- 1643,2 тыс. рублей
средства местного бюджета – 1643,2 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 0,0 тыс.руб.;
2018 год- 1989,6 тыс. рублей
средства местного бюджета – 1989,6 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 0,0 тыс.руб.;
2019 год- 1989,6 тыс. рублей
средства местного бюджета – 1989,6 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 0,0 тыс.руб.;
2020 год- 1989,6 тыс. рублей
средства местного бюджета – 1989,6 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 0,0 тыс.руб.».

1.4. Раздел 7.5. паспорта подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Никольского сельского поселения «Развитие культуры Никольского сельского поселения»», строку «Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы 1 «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

«Раздел 7.5. Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы 1

«Развитие культуры».

Ресурсное обеспечение мероприятий Подпрограммы 1, осуществляется за счет средств федерального, областного, местного бюджета и внебюджетных средств в объемах, предусмотренных Программой на очередной финансовый год и на плановый период.
Объем средств бюджета на 2014-2020 годы составляет 15479,2 тыс. рублей:

средства местного бюджета – 14666,8 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 812,4 тыс.руб..
Объем финансирования по годам:
2014 год- 2552,2 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 2295,8 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 256,4 тыс.руб.;
2015 год- 2480,7 тыс. рублей
средства местного бюджета – 2377,7 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 103,0 тыс.руб.;
2016 год –2834,3 тыс. рублей
средства местного бюджета – 2381,3 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 453,0 тыс.руб.;
2017 год- 1643,2 тыс. рублей
средства местного бюджета – 1643,2 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 0,0 тыс.руб.;
2018 год- 1989,6 тыс. рублей
средства местного бюджета – 1989,6 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 0,0 тыс.руб.;
2019 год- 1989,6 тыс. рублей
средства местного бюджета – 1989,6 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 0,0 тыс.руб.;
2020 год- 1989,6 тыс. рублей
средства местного бюджета – 1989,6 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 0,0 тыс.руб.».

1.5. Приложение № 5 «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы» к муниципальной программе Никольского сельского поселения «Развитие культуры Никольского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 6 «Расходы местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию                                            муниципальной программы Никольского сельского поселения «Развитие культуры Никольского сельского поселения» к муниципальной программе Никольского сельского поселения «Развитие культуры Никольского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Никольского сельского поселения                                     В.М.Московченко

Постановление вносит

сектор экономики и финансов

   Приложение № 1

                     к постановлению Администрации

                     Никольского сельского поселения

                        от 19.12.2016 № 41
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Никольского сельского поселения

«Развитие культуры Никольского сельского поселения»

	 Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной
классификации
<1>
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	муниципальная программа Никольского сельского поселения «Развитие культуры Никольского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	2295,8
	2377,7
	2381,3
	1643,2
	1989,6
	1989,6
	1989,6

	МБУК
«Никольская ПБ»

	X
	X
	X
	481,0
	498,45
	609,5
	428,9
	459,1
	459,1
	459,1

	МБУК
«Никольский СДК»

	X
	X
	X
	1814,8
	1879,25
	1771,8
	1214,3
	1530,5
	1530,5
	1530,5

	Подпрограмма 1
	.  «Развитие культуры»
	всего,

в том числе:

	X
	X
	X
	2295,8
	2377,7
	2381,3
	1643,2
	1989,6
	1989,6
	1989,6

	МБУК
«Никольская ПБ»

	X
	X
	X
	481,0
	498,45
	609,5
	428,9
	459,1
	459,1
	459,1

	МБУК
«Никольский СДК»

	X
	X
	X
	1814,8
	1879,25
	1771,8
	1214,3
	1530,5
	1530,5
	1530,5

	Основное      мероприятие 1.1
	Развитие библиотечно-информационной деятельности.
	МБУК
 «Никольская ПБ»

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.2
	Развитие культурно-досуговой деятельности.
	МБУК
 «Никольский СДК»

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Никольского сельского поселения
	МБУК
«Никольская ПБ»

МБУК «Никольский СДК»

	X
	X
	X
	2295,8
	2377,7
	2381,3
	1643,2
	1989,6
	1989,6
	1989,6

Ведущий специалист по общим вопросам                                                          З.В.Дрозд

   Приложение № 2

                     к постановлению Администрации

                     Никольского сельского поселения

                        от 19.12.2016 № 41
РАСХОДЫ

местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию                                            муниципальной программы Никольского сельского поселения «Развитие культуры Никольского сельского поселения»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Оценка расходов (тыс.руб.),годы

	2014 г.
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019 г.
	2020 г.
	Всего...

	Муниципальная  программа

	Муниципальная программа Никольского сельского поселения «Развитие культуры  Никольского сельского поселения».
	всего
	2552,2
	2480,7
	2834,3
	1643,2
	1989,6
	1989,6
	1989,6
	15479,2

	местный бюджет
	2295,8
	2377,7
	2381,9
	1643,2
	1989,6
	1989,6
	1989,6
	14666,8

	областной бюджет
	256,4
	103,0
	453,0
	-
	-
	-
	-
	812,4

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Развитие культуры»

	всего
	2552,2
	2480,7
	2834,3
	1643,2
	1989,6
	1989,6
	1989,6
	15479,2

	местный бюджет
	2295,8
	2377,7
	2381,9
	1643,2
	1989,6
	1989,6
	1989,6
	14666,8

	областной бюджет
	256,4
	103,0
	453,0
	-
	-
	-
	-
	812,4

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Никольского сельского поселения
	всего
	2552,2
	2480,7
	2834,3
	1643,2
	1989,6
	1989,6
	1989,6
	15479,2

	МБУК «Никольский СДК»
	2022,1
	1961,85
	2147,1
	1214,3
	1530,5
	1530,5
	1530,5
	11936,85

	местный бюджет
	1814,8
	1879,25
	1771,8
	1214,3
	1530,5
	1530,5
	1530,5
	11271,65

	областной бюджет
	207,3
	82,6
	375,3
	-
	-
	-
	-
	665,2

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБУК «Никольская ПБ»
	530,1
	518,85
	687,2
	428,9
	459,1
	459,1
	459,1
	3542,35

	местный бюджет
	481,0
	498,45
	609,5
	428,9
	459,1
	459,1
	459,1
	3395,15

	областной бюджет
	49,1
	20,4
	77,7
	-
	-
	-
	-
	147,2

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Ведущий специалист по общим вопросам                                                                          З.В.Дрозд